



Bruslení 2004

ZPRAVODAJ OBCE

Sloup v Čechách

1/04

Vydává: OÚ Sloup v Čechách. +++++Nákladem:250 výtisků
tel.: 487753562, 487763678, e-mail: ousloup@mvbav.cz
www.obcesloupvcechach.cz

NEPRODEJNÉ++++++Vydáno: dne 5.3. 2004

Vážení spoluobčané.

V úterý 17.2. 2004 proběhlo první letošní veřejné zasedání obecního zastupitelstva. Přestože termín konání byl zveřejněn na úřední desce měsíc předem, přestože do každé poštovní schránky ve Sloupu byla doručena pozvánka a přestože na plakátovacích plochách byly zvací plakáty, účast občanů byla tradiční, tedy velmi nízká. Proti sedmi zastupitelům zasedlo devět občanů a tři hosté. Samozřejmě chápu, že občan se cítí politikou v našem státě zklamán, oklamán i zotuzen. Ale i veřejná schůze v naší obci je politika. Ale politika naše, obecní, která přímo ovlivňuje náš všední život, budoucí život našich dětí i klidné dožití našich babiček a dědů. Je to něco, co se přímo dotýká nás všech a vy o tom nechtete rozhodovat?

Ministrům, poslancům, senátorům málokdy můžete vynadat, poradit, zeptat se jich, ale zastupitelé obce sedí proti Vám a jsou k dispozici, využijte toho !!!

A nyní už k jednání na této veřejné schůzi. Témata byla důležitá. Návrh rozpočtu byl navržen vyrovnaný, na příjmové stránce jsme při tvorbě vycházeli ze skutečnosti roku 2003. Navíc přibyla částka 1,1 mil. korun, které utržíme od Severočeské plynárenské, a.s. za prodaný plynovod a dalších 0,8 mil. Kč za prodané pozemky na výstavbu RD v lokalitě ulice Mikovcova. Na výdajové stránce se pak kromě splátky úvěru a plynofikaci a běžných vydání souvisejících s chodem obce objevují i výdaje na akce, které potvrzují to, co si vzalo toto zastupitelstvo za priority ve svém volebním programu. Jsou to další výdaje související s komunikacemi ve Sloupu. Vzhledem ke špatnému stavu mostů přes potok bychom letos chtěli opravit most u Chytrých v ul. Vodní a to je cca 300 tisíc Kč. Dvěstě až čtyřista tisíc bychom chtěli investovat do rozvoje našeho Vlastovického jezera a to přesně v souladu se studií rozvoje koupaliště. Stopadesát tisíc pak do první etapy obnovy jedinečného přírodního lesního divadla. Nezapomnělo se ani na běžnou údržbu obce, drobné opravy komunikací, úpravy hřbitova a připravujeme také opravu obecních sklepů. Ale zastupitelé udělali také další dobrou věc pro Váš všední život, pan Sobota dostal z rozpočtu padesát tisíc na sněžnou frézu pro úklid chodníků, aby se v zimě lépe šlapalo a on se tolik nemusel dřít.

Rozpočet byl schválen bez připomínek. Schválený rozpočet je v příloze tohoto zpravodaje, lze si ho prohlédnout na internetu, na úřední desce nebo přímo na našem úřadě.

Dalším velice důležitým bodem jednání byla diskuse nad veřejnou vyhláškou, kterou byl vyhlášen Návrh zadání na územně plánovací dokumentaci naší obce. Jedná se v pořadí o druhý krok související s tvorbou územního plánu. Zatímco první část – Rozbory území, konstatovala určitý výchozí stav, druhá část Návrh zadání, navrhuje jak bude směřován koncept řešení, co vše je třeba do vlastního zadání a konceptu zpracovat, s čím lze a

nelze počítat. Čeho se vyvarovat, před čím se bránit a na co nezapomenout. A k tomu právě potřebujeme také Vás, občané, majitelé nemovitostí, vlastníci pozemků, podnikatelé, zahrádkáři i rekreanti. Proto je veřejné projednávání jednotlivých etap tvorby územně plánovací dokumentace důležité a vy klidně v televizi sledujete Riskuj či co.

Návrh zadání lze opět možno prohlédnout na našem úřadě, případně na našich webových stránkách.

Dále se na veřejném zasedání hovořilo o výstavbě RD v lokalitě „U Kapličky“, v rozpočtu jsou rozpočtovány finance na zastavovací studii v této lokalitě. Schvalovaly se prodeje pozemků. Byla poskytnuta informace o stavu plynofikace v obci. Bylo citováno stanovisko vodárny ke stavu rozvodů pitné vody v naší obci a spousta dalšího, příště určitě přijďte.

Antonín Silný - starosta

Plynofikace

Jak jsme Vás již několikrát informovali, úspěšně realizovanou plynofikaci naší obce je třeba zakončit „Závěrečným vyhodnocením akce“. Na základě námi předložených dokladů provede Fond životního prostředí zhodnocení přínosu celé plošné plynofikace naší obce. Ve hře jsou pro Sloup dvě důležité skutečnosti. Obě závisí na výsledku vyhodnocení.

1. Vrácení dotace.

Původní podmínky říkaly, že obec je povinna zajistit připojení 90 % odběratelů ze žádost o dotaci a to do jednoho roku po napuštění plynu. Protože tato podmínka byla čistě úřednické plácnutí a žádná z obcí nebyla schopna ji splnit, změnil fond procento připojení na 50% odběratelů ze žádosti.

2. Vrácení pozastávky.

Proplácení faktur za realizaci plošné plynofikace firmě, která provádí stavbu se děje tak, že obec zaplatí příslušnou fakturu a fond na základě přislíbené dotace obci přispěje polovinou fakturované částky až do výše přislíbené dotace. Vyplacení celé přislíbené dotace si také fond pojišťuje a to tzv. pozastávkou. V našem případě se jedná o 500 tisíc korun. Ty jsou opět vázány na 90 % připojených odběratelů ze žádosti o dotaci.

Současný stav v naší obci je takový, že vyhodnocení jsme provedli a předložili fondu. Sledované ukazatele říkají:

- a) počet kupních smluv uzavřených na odběr plynu mezi odběrateli ve Sloupu a Severočeskou plynárenskou je 105, což je cca 58% odběratelů ze žádosti o dotaci.
- b) skutečně zrealizovaných odběrů je 76, to je cca 43 % odběratelů ze žádosti o dotaci.
- c) ekologický efekt spočítaný ze snížení exhalací v naší obci je cca 60 %.

Závěr vyhodnocení by v našem případě byl takový, že dotaci vracet nemusíme, ale na pozastávku (tedy oněch 500 tis. Kč) si můžeme nechat pouze zdát. A to nikdo ze zastupitelů a předpokládám ani občanů nechce. Proto jsme v závěrečné zprávě k vyhodnocení požádali o prodloužení doby k uzavření žádosti o další rok, čímž získáme další prostor pro realizaci domovních plynovodů, tím se nám zvednou všechny ukazatele pro vyhodnocení a zvětší se šance na vrácení pozastávky v co nejvyšší výši.

Krátce řečeno, je pouze na nás, zda oněch 500 tisíc korun proměníme například v nový chodník, fasádu na škole, úpravu parkových ploch v obci nebo je necháme na stole pražských úředníků.

Na veřejnou schůzi zastupitelstva, která se bude konat 30.3. 2004 se předběžně pozvali zástupci obchodního oddělení Severočeské plynárenské a.s., podle jejich slov chtějí Vám,

občanům jednak představit své produkty a dále Vám nabídnout pomocnou ruku při realizaci domovních plynovodů.

Velice úspěšná byla kampaň zastupitelů v listopadu loňského roku, kdy přibýlo 11 připojení, budeme v tom pokračovat. Znovu opakuji, plynofikace se svým významem zapíše do dějin naší obce zlatým písmem.

Starosta a zastupitelé

LESNÍ DIVADLO

Již od počátku září 2003 proběhla a stále probíhá řada jednání ohledně rekonstrukce Lesního divadla. S majiteli sousedních pozemků – p. Fotrem z Č. Lipy o vybudování nové el. přípojky od křižovatky u Sedmi trpaslíků a s Lesy ČR o obnovení přístupových cest. S ředitelem Divadelního spolku Jirásek z Č. Lipy p. Kolářem a scénografkou p. Grolmusovou o budoucí podobě divadla a jeho případném provozování. V současné době máme hotovou projektovou dokumentaci na el. přípojku a žádáme o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení. S vydaným stavebním povolením a jakmile to počasí dovolí, bychom chtěli začít s výkopovými pracemi, obnovou pódia a sedaček pro diváky, aby se již v této letní sezóně mohlo začít hrát. Jelikož se jedná o časově velice náročnou akci, chtěli bychom požádat již předem všechny obyvatele obce o pomoc při brigádách, které se budou v Lesním divadle pořádat. Děkujeme.

Zdeněk Nedvěd – zastupitel obce

LIPOVÁ ALEJ

Po předešlých přípravách a se souhlasem SÚS Č. Líp se podařilo v sobotu 18. října 2003 osázet 21 mladými lipami zanedbaný příkop mezi janovskou křižovatkou a hlavní křižovatkou u Národního domu a založit tím novou lipovou alej. Celá akce se uskutečnila bez jakýkoliv finančních nákladů, protože mladé lipy se získaly z náletových dřevin a na přípravách a výsadbě se brigádně podíleli J. a M. Pejčínovičovi, Ing. Rejlek, V. Sobota, M.Sobota, K.Ešner, J.Lissner, M.Rývora, J.Vorlík, L. Stanojkovič a Z.Nedvěd.

Zdeněk Nedvěd – zastupitel obce

ÚSPORY NÁKLADU ZA EL.ENERGII

Počátkem roku 2003, po vypracování návrhu úsporných opatření a po předešlém měření jsme provedli výměnu nadsazeného hlavního jističe v základní škole. Po ročním vyhodnocení zde bylo dosaženo úspory 59.235,- Kč, při nákladech na výměnu 4.500,- Kč. Na koupališti byla snížena hodnota hlavního jističe a zavedena levná noční sazba – bylo zde uspořeno 20.361,- Kč. Stejná opatření byla zavedena na veřejném osvětlení a v budově obecního úřadu. Náklady se zde snížily o 9.823,- Kč za rok. Celkem se za rok 2003 snížily náklady za odběr el. energie o 89.419,- Kč, když náklady na realizaci této akce nepřesáhly 10.000,- Kč.

Zdeněk Nedvěd – zastupitel obce

MINIFARMA PRO VEŘEJNOST

Již od roku 1997 nabízíme příznivcům koní a jezdeckého sportu naše služby. V současné době má škola k dispozici 10 koní různých plemen i velikostí, venkovní jízďárnu, lonžovací kruh, sedlovnu, klubovnu,....Výcvik vede Bc. Ljuba Stanojkovičová s licenci ČJF. Na Minifarmě rádi uvítáme každého. Jízdy si může domluvit začátečník i pokročilý, pro děti máme poníky a pro dospělé teplokrevníky. Základy cvičíme na jízďárně a odměnou pro všechny jsou výlety v doprovodu cvičitele do krásné okolní přírody. Ceny jsou přizpůsobeny pravidelně sportujícím dětem a rodinám, které si jízdou na koni zpestřují letní pobyt ve Sloupu v Čechách. Zveme vás na Minifarmu. Informace osobně i na telefonu 487753114.

Ljuba Stanojkovičová - zastupitelka

KULTURA

Začátek každého roku je v naší obci spojen, jako ve většině obcí, se zahájením plesové sezony. Nejinak tomu bylo i letos. Začali hasiči a tradičně nasadili lat'ku hodně vysoko. Hodně lidí, pěkná tombola, hudba, to vše byl základní kámen pro to, co provázelo celý ples a tím byla skvělá pohoda.

Další kulturní akcí byl maškarní ples pořádaný zastupiteli. Výborně zahrál pan Kudelka, krásně zazpívala Lucie Ptáčková, ale to hlavní kovbojové, dokonce i na koních, voják Švejk, včelka Mája, lehké děvy, kočičky, lesní víly, sloupské miss, nevěsta a ženich a další, ti všichni byli nejlepší. A patří jim za to velké poděkování. I tento maškarní rej provázela pohoda a dobrá nálada.

Následoval dětský karneval pořádaný školou, režirovaný panem Vobeckým. Opět skvěle připravený a velmi povedený.

No a úplně nedávno, minulou sobotu proběhl druhý ročník akce „Bruslí celá rodina“ a opět nelze nic než chválit.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem organizátorům za odvedenou práci, oběma provozovatelům sálu pánům Sedlákoví a Šedivému za bezplatné pronajmutí sálu, všem těm, kteří si zakoupili vstupenku a podpořili tím tyto akce. Děkujeme samozřejmě i všem těm, kteří někdy menším, někdy větším dárkem přispěli do tomboly na všech těchto akcích.

Úplně na závěr Vás chceme všechny pozvat na další akci, kterou bude Country Josefská zábava 20.3. 2004.

RUZNÉ

Připomínáme občanům, že splatnost místního poplatku za psa je do 31.3. 2004.

Dále upozorňujeme na povinnost majitele mít psa při procházkách po obci zabezpečeného na vodítku a uklízet po něm výkaly na veřejných prostranstvích.

Poplatky za svoz odpadu na 1. pol. 2004 měly být uhrazeny do 15.2. 2004 !

INZERCE

Obecní úřad Sloup v Čechách přijme uklízečku. Nástup od 1.4. 2004. Měsíční úvazek 0,25 %.

Zájemci hlase se osobně nebo písemně na Obecním úřadě Sloup v Čechách, Komenského 236.

Koupaliště Sloup v Čechách přijme na letní sezonu 2004 pracovníky na obsazení profese pokladní, uklízečka, plavčík, zdravotnice a brigádníky na pomocné práce.

Zájemci hlase se osobně na Obecním úřadě Sloup v Čechách.



Zpravodaj fotbalového klubu TJ Sokol Sloup č. 1/2004

Po podzimní části fotbalových soutěží OFS Česká Lípa se fotbalový tým TJ Sokol Sloup nachází na desátém místě okresní III. třídy s poměrně nelichotivou bilancí pouhých 3 vítězství, 1 remízy a 7 porážek.

Mužstvo si prožilo herní krizi spojenou s odchodem trenéra P. Císaře (který do klubu přišel v létě 2003) v průběhu podzimních zápasů.

V zimní přestávce byl osloven nabídkou na trenérskou funkci pan Jiří Lipš, který se do té doby angažoval jako trenér a sekretář v mužstvu účastníka okresního přeboru TJ Sokola Dobranov. Ve sloupském oddíle není však žádným nováčkem neboť v něm hrával jako starší žák v letech 1988 až 1990. V roce 2001 absolvoval trenérský kurz pod vedením Pavla Soukupa a stal se tak držitelem trenérského oprávnění OFS.

Zimní příprava byla zahájena v lednu 2004 tréninkovým procesem v hale ZŠ "U lesa" Nový Bor a kondiční přípravou. Na konec měsíce února je předběžně plánován přípravný zápas na umělé trávě v Liberci-Harcově.

Od března se tréninkový proces vrátí opět na sloupské hřiště, kde bude podle klimatických podmínek probíhat herní příprava. V sobotu 13.3. se mužstvo zúčastní halového turnaje v Novém Boru. Dále bude následovat sled přípravných zápasů se soupeři z hrající okresní přebor a to konkrétně s Polevskem (20.3.) a poslední březnový víkend s Dobranovem (27.3.)

V měsíci dubnu budou následovat přípravné zápasy v Pertolticích (3.4.) a generálka na mistrovské zápasy proběhne doma se Svorem (10.4.)

Do mistrovských zápasů III. třídy nastoupí mužstvo s největší pravděpodobností v neděli 18.4. od 16:00 na domácím hřišti ve Sloupu proti soupeři z Velkého Valtinova.

Věříme tedy, že zimní přestávka přinese do mužstva na podzim ztracené sebevědomí spojené s herní kvalitou, které mužstvu umožní dosáhnout skvělých výsledků a následné umístění v popředí tabulky okresní III. třídy.

Za TJ Sokol Sloup

Petr MACHAR - jednatel

